Em caso de discordância entre as especificações do objeto descritas no Portal de Compras do Governo 

Federal e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

1.3. Somente um Licitante será declarado vencedor desta licitação. 

1.3.1. O valor estimado global para esta contratação é de R$ 3.638.829,90 (três milhões, seiscentos e 

trinta e oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e noventa centavos). 

2.      DO ENDEREÇO, DATA, HORÁRIO e PRAZOS DO CERTAME 

2.1. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras/pt-br/ 

2.2. UASG: 365001 

2.3. DATA DA SESSÃO: 12/01/2026 às 10h (horário de Brasília – DF). 

2.4. PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO:

[...]

o pagamento de salários e benefícios, sobretudo com relação aos pisos salariais, pagamento de auxílios 

alimentação, transporte, entre outros benefícios previstos. 

6.1.1  Em pesquisa de mercado realizada pela área demandante do serviço, os salários considerados adequados 

são, no mínimo, os seguintes: para o cargo de arquivista: R$ 4.595,92 (quatro mil, quinhentos e noventa 

e cinco reais e noventa de dois centavos); para o cargo de auxiliar de arquivo R$ 2.234,01 (dois mil, 

duzentos e trinta e quatro reais e um centavo) e para o cargo de supervisor de equipe R$ 5.055,01 (cinco 

mil e cinquenta e cinco reais e um centavo). 

6.1.2  Ressalte-se que a exigência desse termo de referência é a contratação de profissional pleno (com mais de 

quatro anos de experiência no setor) para a execução dos serviços arquivísticos, o que se justifica em 

razão da complexidade das atividades relacionadas à gestão documental, que demandam conhecimentos